

متأسفانه بخشی از لایه حکمرانی در ایران تصور می‌کند که ما تنها کشور در جهان هستیم که به فلسطین فکر می‌کند و به مبارزه با اسرائیل و به آرمان فلسطین اعتقاد دارد، در حالی که اصلاً این طور نیست. هم در کشورهای منطقه و هم در سطوح افکار عمومی و نخبگان جهان مبارزه با اسرائیل بسیار ریشه‌دار و عمیق است و چون ما این مبارزات را به رسمیت نمی‌شناسیم چنین قضاوتی داریم.

## یکی از راهبردهای اسرائیل، ایران هراسی است. منطق ایران هراسی در رژیم اسرائیل چیست و چه آورده‌ای برای اسرائیل دارد؟

می‌توان در دو بخش به این سؤال پاسخ داد: یکی اینکه ایران در حوزه‌هایی اسرائیل را به چالش جدی کشیده است. به طور مشخص حزب‌الله در لبنان و حماس در غزه با کمک ایران توانسته‌اند مقاومتی موفق در برابر این رژیم داشته باشند و به اسرائیل فشار وارد کنند. حزب‌الله در لبنان فشار سنگینی به اسرائیل وارد کرده و همچنان به عنوان یک مشکل بزرگ برای اسرائیل به حساب می‌آید. تا زمانی که ایران از حزب‌الله پشتیبانی کند و کشور توانمندی باشد که بتواند حمایت مؤثری داشته باشد این مشکل ادامه پیدا می‌کند. از این جهت آن‌ها مایل‌اند تا ایران تحت فشار و منزوی باشد. بحث‌های اقتصادی و بحث‌های تروریسم هم مطرح است. می‌خواهند کاری کنند تا ایران نتواند مثل گذشته از حزب‌الله حمایت کند؛ مثلاً کاری کنند که حزب‌الله سازمانی تروریستی معرفی شود و ایران حامی تروریست اعلام شود و در وضعیت اقتصادی بدی بیفتد و نتواند به گروه‌های مقاومت کمک کند. اسرائیل مایل است با اهرم ایران هراسی، کشورمان را منزوی کند تا ایران قدرت خود را از دست بدهد و دیگر توان به چالش کشیدن اسرائیل را نداشته باشد. یک مسئله این است. مسئله دیگر که بحثی خطرناک‌تر است، این است که اسرائیل می‌داند کشوری کوچک با امکانات و جمعیتی محدود است. تمام ارتش اسرائیل ۱۶۰ هزار نیرو دارد. در حالی که ما در منطقه خاورمیانه چند ارتش داریم که هر کدام بیش از یک میلیون نیرو دارند. اسرائیل می‌داند که اگر کشورهای منطقه این جرئت و جسارت را داشته باشند و به طرف اسرائیل راه بیفتند، اسرائیل با مشکل روبه‌رو می‌شود. بهترین فضا و شرایط برای اسرائیل این است که چنان ترسی در منطقه ایجاد کند که کسی جرئت حرکت و نزدیک شدن به او را پیدا نکند. در جنگ‌های گذشته با اینکه اسرائیل در برخی از آن‌ها پیروز شده، ولی برای او هزینه بسیاری داشته است، به خصوص از نظر انسانی؛ به طور مثال، در سال ۱۹۴۸ در جنگ اول اعراب و اسرائیل، اسرائیلی‌ها پیروز شدند ولی یک درصد جمعیت اسرائیل در این جنگ کشته شد. ۶۰۰ هزار نفر بودند که ۶ هزار نفر کشته دادند؛ لذا یکی از مهم‌ترین مسائل این است که در منطقه ترس را حاکم کند تا کسی جرئت نزدیک شدن به او را نداشته باشد و نیاز دارد که این را مرتب به منطقه بفهماند. در این راه یکی از کارهایی که آن‌ها کردند حمله به لبنان بود که تا بیروت را هم گرفتند. مورد بعدی تصرف عراق به دست آمریکا بود. عراق سیاست‌های تندی علیه اسرائیل داشت. صدام اولین کسی بود که به طرف اسرائیل موشک پرتاب کرد. اسرائیلی‌ها نقش زیادی در تصرف عراق داشتند و توانستند این تصویر را جا بیندازند که بینید کشور و حکومتی که ما را به چالش کشید، نتیجه‌اش را دید. نگرانی من این است که هدف بعدی آن‌ها برای این سیاست ایران باشد؛ یعنی در وضعیت بین‌المللی ایران مشخصه‌هایی